SIkicTh BUKJIAaHHS HaBYAJILHOI JUCIUAILIIHU
Ilenarorika Ta nNCUXxo0J10risi BUIIOI IIKOJIH
ONUTYBAaHHS MaricTpiB
cnenianbHocTi 014.11 Cepenns ociTa (pi3udHa KyIbTypa)
(I pik HaB4aHHs; =38 )

KoMiciero 3 MOHITOPUHTY SIKOCTI OCBITH YHIBEPCUTETY YIPOJOBXK JUCTOIAIa-
rpyasas 2022 poky Oyno NpoBeJEeHO OMMUTYBAaHHS 3100yBayiB APYroro piBHS BHILOi
ocBith. B omutyBaHHi B3s0 ywacte 38 crynmentiB-marictpiB (47,5%) I poky
HaB4yaHHs crienianbHocTi 014.11 — Cepennst ocBita. ONUTYBAaHHS CTOCYBAJIOCS SIKOCTI
BUKJIQJJaHHS HOPMATHUBHOI HaBYaJbHOI nucnuiniinu «[lemarorika Ta TCUXOJOTis
BUIIOT IIKOJW» CHEIIaJbHOCTI, 3a SKOK 3IIMCHIOETHCS MIArOTOBKAa (HaxiBIiB Y
JIAY®K im.IBana bobepcrkoro 014.11 — Cepennst ocBiTa (pi3uyHa KynbTypa).

3 aHai3y BIANOBiAEH Ha 3aBAaHHs aHKeTH «OIHITH CBOE BPaXKEHHS Bij
HaBYAJIbHOT aucuumuiind 3a 10-tu OanpHOO mmiKanow (1 - He morpiOHaA s
MalOyTHBOT Tpodecii, He mikaBa; 10 — HaA3BUYAiHO MOTPIOHA 1 1IKaBa HaBYaIbHA
JUCILUILIIHA)» CTYJIEHTH BKa3aju cepenHii 6an 9,5.

BaxnuBo Oyno 3’sicyBaT HACKUIBKM  JIOIUTBHO mMifiOpaHa TeMaTukKa
HABYAJIPHOT MUCHUIUIIHK. Biamoiai 3700yBadiB BUIJISAIAIOTh HACTYITHHUM YHHOM:
77,8% cTyneHTIB BBaXKalOTh, IO MEepeBakKHA OUIBIIICTh TeM € HeoOxigHuMu; 16,7%
PECIIOHJICHTIB BU3HAYWIM, 10 YacTHHA TeM € HeoOXimHiI I TpodeciiHOro
BJIOCKOHAJIEHHS Ta 5,6% ONMUTaHHX BBAXKAIOTh, 1[0 TAKUX TEM € HEJOCTATHLO.

Ha 3anuranns anketn «Uu Bpano mimiOpaHo 3MICTOBHE HANOBHEHHS TEM
HaBYAJIbHOT JucHUIUIIHK?» 94,4% pecnoHACHTIB BBaXKarOTh, IO IEpEeBaKHA
OUTBIIIICT, TEM MalOTh IlikaBe Ta iHGOpPMATHBHE 3MICTOBHE HANOBHEHHsS Ta 5,6%
CTYJICHTIB BHU3HAYWIM, IO JIUIIE YacTHHA TEM MAalOTh IfikaBe Ta iH(QopMaTHBHE
3MICTOBHE HAIIOBHEHHS.

HanzsuuaiiHo 11ikaBO OyJI0 BHUSCHUTH SK OIIHIOIOTH PECHOHACHTH (Gopmu
BHKJIQJJaHHS HaBUYAJIbHOI qucHuIiIiam 3a 10-tu 6ansHO0 mkanoro (1 - 3actapimi; 10
— 1HHOBAIlIHI). AHATI3yIOYHM pPE3YyNbTaTH BIAMOBIAEH PECHMOHIICHTIB MOXEMO
KOHCTaTyBaTH, 1110 CEpeIHil 6an popM BUKIIAIaHHS CTYICHTH OIiHWIH Yy 9,2 O6anu .

CryneHTH BIAIOBIIAI0YM HA 3alIMTAHHS aHKETH, MaJd 3MOTY OIIHUTH 3a 10-TH
0aNbHOIO MIKAJIOK CHCTEMY OIlIHIOBaHHS 3HAaHb 1 BMiHb B MeEXax HaBYaJbHOI
muctutiiag 3a 10-tu 6anpHOO TIKanoro (1 — HeoO’ exTuBHA, HE3py4uHa; 10 — 3pydHa
Ta Taka, Mo 00 €KTUBHO OI[IHIOE Bally MiATOTOBJICHICTH). AHANI3YIOUN PE3yIbTATH
BIJIMTOBi/IE, MOXXEMO CTBEP/KYBAaTH, IO OI[IHIOBAaHHS 3HaHb Ta BMiHb € JOBOJI
BHUCOKHUM, OCKUIbKHU cepeiHIl 0an cTaHOBUTH 9,4 Gamnu.

B mporeci aHKeTyBaHHS BIAOCS BHSACHHTH JYMKY CTYISHTIB IIOJO 000Dy
3aBAaHb I KOHTPOJIO B MEXKax HaByajdbHO! nucnumuriHu. Tak, 50% crymeHTiB
BKazaJy Ha Te, IO 3aBIaHHS JUCIUIUIIHU € I[IKaBUMH Ta BHMAararOTh TBOPYOTO,
aHajgiTHaHoro migxonmy; 38,9% BKa3zald Ha ONTUMAIbHY KUIBKICTH 3aBJaHb IS



KOHTpOJIO y aucumiuiiii; 33,3% - ONTUMajdbHUN PIBEHb CKJIAAHOCTI 3aBJaHb s
KOHTPOJIIO, CIIOHYKAIOTh /10 MOIIYKY; 5,6% - CTUCII TEpMIHU BUKOHAHHS 3aBIaHb IS
KOHTPOJII0; 5,6% BKa3anu Ha HaIMIPHY KUIBKICTh 3aBJaHb ISl KOHTPOJIIO.

Hactynnum 3aBpanHsM aHkeTH Oyno «OIiHITH CBO€ BpPa)KE€HHs Bil poOOTH
BukJjanadya 3a 10-tu OanpHOIO miKanow (1 - He BUMpaBIaB MOi OYIKYBaHHS,
BUKJIanae He wikaBo; 10 — pobora BHUKIAaLauya BUKIMKAE HaJI3BUYaiHE
3alliKaBJIE€HHS )», CTAaTHUCTHYHI JaHl MOKa3yIOTh, 110 CTYJEHTH BUCOKO OLIHUIIU TaKy
poOOTY BUCTABUBIIIU cepeiHIM Oain 9,5.

Ha 3anurtanns aHketu «OIiHITH HACTyIHI SKOCTI BuKJagada 3a 10-Tu
0anpHOIO miKajor (1 — HalHWk4Mil piBeHb; 10 — HaWBUUIUMU pIBEHb), CTYJIECHTH
OI[IHWJIM KOMYHIKaOeNbHICTh y 7,8 O6aniB; MOOUIBHICTh y 8,3 Oanu Ta 00’ €KTUBHICTD
y 7,6 6amiB.

AHKETYBaHHSIM BJajoCs 3’SICyBaTH MUTAHHS II0J0 YCHIIIHOTO MOETHAHHS
BUKJIaJa4eM TEOPETUYHOTO Marepialy 3 Cy4yaCHHUMHU NpUKIagaMH 3 TPaKTHKH,
94,4% onuTaHWX BKa3aJM HAa MO3UTUBHE TaKe MOETHAHHS.

OnutyBaHHS BKJIIOYAJIO 1 BUCJOBJIEHHA MOOa)KaHb HIOAO0 BIIOCKOHAJIEHHS
3MICTY HAaBYaJbHOI JUCIUIUIIHK, POOOTH BHKJIaJaya Ta CHCTEMU KOHTPOJIIO,
pecniongieHTH BHUCHOBUIU 38,9 % - 30UIBIIMTH OOCIT HaBYaJIbHOI JUCHMIUIIHU,
22,2% - MOKpalUTH MOETHAHHS TEOPETUYHUX Ta MPAKTUYHUX CKIaA0BUX; 22,2%
3aMIiHUTH OOOB’S3KOBI 3aBAaHHs 3 aucuurutiau; 11,1% - mOKpamuTH HAOYHICTH;
11,1% - nokpamuTd BuUKIagaHHs wMatepiany; 11,1 % - mokpamiuTé piBeHb
TOCTYHHOCTI; 5,6% - BIOCKOHAJIUTH CUCTEMY OIIHIOBaHHS.

[TimcyMKOoBUM TUTAHHIM aHKeTH Oysio «Uu obpanu 60 BH y MaiOYTHROMY JIISI
BUBYCHHS 1HINY JAUCHMIUIIHY, Ky YWTA€ JaHUH BHUKJIAnad?», CTyJACHTH BiANOBUIH
61,1 % - tak, 11,1 % - i, 27,8 % - BaKKO BIAIIOBICTH.



